8

ЗАРИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	09 сентября 2021 года

	№ 23/62

Г. Заринск

	О дополнительном распределении средств  выделенных Заринской районной территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

В соответствии со статьями 28, 70 и 76 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» и пунктом 1.4 Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из федерального бюджета Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, другим избирательным комиссиям, комиссиям референдума, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 18 мая 2016 года № 7/59-7 (в редакции постановления ЦИК России от 28 апреля 2021 года), на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края, от 6 сентября 2021 года № 132/1201-7 «О дополнительном выделении средств федерального бюджета на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва нижестоящим избирательным комиссиям»  Заринская районная территориальная избирательная комиссия

	РЕШИЛА:

1. Утвердить дополнительное распределение  средств федерального бюджета на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (приложение № 1).
2. Утвердить  дополнительное распределение   средств федерального бюджета на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва для нижестоящих избирательных комиссий (приложение № 2).
3. Утвердить смету расходов Заринской районной территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва за нижестоящие избирательные комиссии в пределах средств, предусмотренных в разделе II приложения № 2 к настоящему решению (приложение № 3).
4. Утвердить смету расходов Заринской районной территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (приложение № 4).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  Заринской районной территориальной избирательной комиссии Полякову С.Е.

	Председатель

	Полякова С.Е.

	Секретарь

	Звягина А.Г.

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
Решением Заринской районной территориальной избирательной комиссии
От 09 сентября 2021 года № 23/62

	Дополнительное распределение средств федерального бюджета на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

	Направление расходов
	Сумма,

	рублей

	1
	2

	Всего средств федерального бюджета
	3 974 779,00

	в том числе:

	нижестоящим избирательным комиссиям  на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов
	3 454 929,35

	Заринской районной территориальной избирательной комиссии на исполнение своих полномочий в период подготовки и проведения  выборов
	519 849,65

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
Решением Заринской районной территориальной избирательной комиссии
От 09 сентября 2021 года № 23/62

Дополнительное распределение
средств федерального бюджета на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва Собрания восьмого созыва для нижестоящих избирательных комиссий

	Номер участковой избирательной комиссии, направление расходов
	Сумма - всего,
рублей
	В том числе для участковых избирательных комиссий
(не менее),
рублей

	1
	2
	3

	Раздел I
1. Участковая избирательная комиссия №801
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	2. Участковая избирательная комиссия №802
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	3. Участковая избирательная комиссия №803
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	4 Участковая избирательная комиссия №804
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	5 Участковая избирательная комиссия №805
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	6. Участковая избирательная комиссия №806
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	7. Участковая избирательная комиссия №807
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	8. Участковая избирательная комиссия №808
Средства на подготовку и проведение выборов, всего

	9. Участковая избирательная комиссия №809
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	10. Участковая избирательная комиссия №810
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	11. Участковая избирательная комиссия №811
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	12. Участковая избирательная комиссия №812
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	13. Участковая избирательная комиссия №814
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	14 Участковая избирательная комиссия №815
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	15 Участковая избирательная комиссия №816
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	16 Участковая избирательная комиссия №818
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	17 Участковая избирательная комиссия №819
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	18 Участковая избирательная комиссия №820
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	19 Участковая избирательная комиссия №821
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	20 Участковая избирательная комиссия №822
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	21 Участковая избирательная комиссия №823
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	22 Участковая избирательная комиссия №824
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	23 Участковая избирательная комиссия №826
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	24 Участковая избирательная комиссия №827
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	25Участковая избирательная комиссия №828
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	26 Участковая избирательная комиссия №829
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	27 Участковая избирательная комиссия №830
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	28 Участковая избирательная комиссия №831
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	29 Участковая избирательная комиссия №832
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	30 Участковая избирательная комиссия №833
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	31 Участковая избирательная комиссия №834
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	32 Участковая избирательная комиссия №835
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	33 Участковая избирательная комиссия №836
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	34 Участковая избирательная комиссия №837
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	35 Участковая избирательная комиссия №838
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	36 Участковая избирательная комиссия №839
Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,00
	0,00

	ИТОГО по разделу I

	0,00
	0,00

	Раздел II

	Средства на подготовку и проведение выборов за нижестоящие избирательные комиссии и зарезервированные средства, в том числе на непредвиденные расходы нижестоящих избирательных комиссий
	3 454 929,35
	3 454 929,35

	              ВСЕГО по разделам I и II

	3 454 929,35
	3 454 929,35

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА
Решением Заринской районной территориальной избирательной комиссии
От 09 сентября 2021 года № 23/62

Смета
расходов Заринской районной территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва за нижестоящие избирательные комиссии

	Направление расходов
	Сумма, рублей

	1
	2

	1. Компенсация

	2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)

	3 454 929,35

	3. Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)

	4. Расходы на изготовление печатной продукции

	5. Расходы на связь

	6. Транспортные расходы

	7. Канцелярские расходы

	8. Командировочные расходы

	9. Расходы на приобретение оборудования, других материальных ценностей (материальных запасов)

	10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов

	 Всего расходов
	3 454 929,35

	Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНА
Решением Заринской районной районной территориальной избирательной комиссии
От 09 сентября 2021 года № 23/62

Смета
 расходов Заринской районной территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

	Направление расходов
	Сумма, рублей

	1
	2

	1. Компенсация

	2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)

	434 045,65

	3. Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)

	4. Расходы на изготовление печатной продукции

	5. Расходы на связь

	6. Транспортные расходы

	7. Канцелярские расходы

	8. Командировочные расходы

	9. Расходы на приобретение оборудования, других материальных ценностей (материальных запасов)

	10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов

	[bookmark: _GoBack]85 8  04

	 Всего расходов
	519 849,65